
 

Алтайский край 

 

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 1514 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.08. 2022 года  № 26/83 

 с. Нижняя Ненинка  
 
 

Об отложении голосования на выборах 

депутатов Нижнененинского сельского 

совета народных депутатов Солтонского 

района Алтайского края восьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу 

№ 2 
 

 

В связи с тем, что ко дню голосования 11 сентября 2022 года на выборах 

депутатов Нижнененинского сельского совета народных депутатов Солтонского 

района Алтайского края в многомандатном избирательном округе № 2 число 

зарегистрированных кандидатов оказалось меньше установленного числа 

депутатских мандатов, и на основании решений участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1514 от 24.08. 2022 года №26/79 «Об 

аннулировании регистрации кандидата в депутаты Нижнененинского сельского 

Совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края по 

многомандатному избирательному округу № 2 Ключковского Константина 

Васильевича», № 26/80 «Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты 

Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района 

Алтайского края по многомандатному избирательному округу № 2 Лукина Валерия 

Николаевича», № 26/81 «Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты 

Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района 

Алтайского края по многомандатному избирательному округу № 2 Маслова 

Алексея Ивановича», в соответствии со статьей 10, пунктами 33, статьи 38 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 10, пунктом 12 статьи 162 Кодекса Алтайского края о 

выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, руководствуясь 

решением Избирательной комиссии Алтайского края  

от  «8» апреля 2022 года № 6/54-8 «О возложении полномочий избирательных 

комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума, на территориальные 

избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах 

соответствующих муниципальных образований», на участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №1514 возложено исполнение полномочий по 

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, участковая 

избирательная комиссия избирательного участка №1514 



 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Отложить голосование на выборах депутатов Нижнененинского сельского 

Совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края восьмого созыва 

по многомандатному  избирательному округу № 2 для дополнительного 

выдвижения кандидатов и осуществления последующих избирательных действий 

на 13 ноября 2022 года. 

2. Установить, что дополнительное выдвижение кандидатов на выборах 

Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района 

Алтайского края по многомандатному  избирательному округу № 2  

осуществляется с 3 сентября по 3 октября.  

      3. Обнародовать настоящее решение на информационном 

стенде Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района 

Алтайского края и в селе Акатьево Солтонского района и официальном  сайте 

Администрации Нижнененинского сельсовета. Адрес сайта: http://нижняя-

ненинка.рф/. 

 

 

Председатель   Н.А.Бушуева 

 

 

Секретарь   Н.В.Давыдова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://нижняя-ненинка.рф/
http://нижняя-ненинка.рф/


 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

 

Сведения об отложении голосования  

на выборах в органы местного самоуправления, назначенных  

на единый день голосования 11 сентября 2022 года  

 

 
Наименование 

муниципального 

района / 

городского / 

муниципального 

округа 

Наименование 

избирательной 

кампании 

Наименование и 

номер 

избирательного 

округа 

Причина отложения 

голосования 

Субъект 

выдвижения 

последнего 

выбывшего 

кандидата  

(наименование 

избирательного 

объединения / 

самовыдвижение) 

Принято ли 

решение об 

отложении 

голосования  

(да / нет) 

На какое 

число 

отложено 

голосование 

Включен ли 

в решение об 

отложении 

голосования 

пункт о 

возмещении 

расходов 

последним 

выбывшим 

кандидатом  

(да / нет) 

 Выборы 

депутатов 

Нижнененинского 

сельского Совета 

народных 

депутатов 

Солтонского 

района 

Алтайского края 

по 

многомандатному 

избирательному 

округу №  2 

число 

зарегистрированных 

кандидатов 

оказалось меньше 

установленного 

числа депутатских 

мандатов 

самовыдвижение и  

выдвинутые 

избирательным 

объединением 

«Солтонского 

местного 

отделения 

Всероссийская 

да 13.11.2022 нет 

                                           
Может быть указано:  

 - снятие кандидатом своей кандидатуры в связи с сокрытием судимости; 

 - снятие кандидатом своей кандидатуры в связи с отсутствием у него пассивного избирательного права; 

-снятие кандидатом своей кандидатуры (по иным причинам); 

 - иные причины. 



 

восьмого созыва  партия 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ 

        

 



 

 


